171v Konzil von Epao (a.517), c. 30 (MGH Conc. 1, S. 26;
CCL 148 A, S. 31 f.).

171v-174v Konzil von Tours (a.567), c.22 (21) (MGH Conc. 1,
S. 131-133; CCL 148 A, S. 188-191).

174v-175v Epitome Aegidii der Lex Romana Visigothorum, Pauli
Sent. IV, 10 über die sieben Verwandtschaftsgrade (ed. 
Hänel, S. 408); verkürzte Redaktion.

175v Zwei Kanones über die Nottaufe: Stephan II. (a. 754),
JE 2315, cc. 11 und 12 (M ansi 12, Sp. 561 B-C).

162r / / / /  (cc. 1 -3  nicht numeriert) -  Decretum Compen-
dicnse (a. 757), cc. 1-4: Si in (in nachgetragen) quarta
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generatione reperti fuerint -  de uiris et de feminis (MGH 
Capit. 1, Nr. 15, S. 37 Z. 39 -  S. 38 Z. 5).
Decretum Vermeriense (a. 756), c. 1: In tercio genuculo 
separantur post penitentiam -  non damus (MGH Capit.
1, Nr. 16, S. 40 Z. 8-11).
Decretum Vermeriense (a. 756), c. 2, stark redigiert und 
mit einer Anleihe aus c. 4 (tamen praedicanda est) 
abgeschlossen: Si quis cum filiastram suam manet, nec 
filiam nec matrem habeat nec aliam uxorem, nec illa 
filiastra uirum. Illa autem mulier; mater illius filiastrczm 
(am Ende korr.), si uoluerit, se continere faciat, si non 
potest, agat, quod uulty tamen praedicanda est (vgl. MGH 
Capit. 1, Nr. 16, S. 40 Z. 12-16,21).

162r~v Decretum Compendiense (a. 757), cc. 5-8: Mulier si sine
comiatu uiri sui -  et uiro et femine (MGH Capit. 1, Nr.
15, S. 38 Z. 6-16).

162v Decretum Vermeriense (a. 756), c. 6, umformuliert und
stark verkürzt: Si quis uir acciperit mulierem pro ingenua 
et postea inseruita fuerit, si ei placet, potest illam dimitte
re. Si ante hoc nesciuit, tamen praedicandus est. Si mulier 
uoluerit, cui talia contingent, et ingenua fuerit antea, simi
liter potest facere (MGH Capit. 1, Nr. 16, Teile von S. 40 
Z. 28-36).

162v-163r Decretum Vermeriense (a. 756), cc. 13, 7 -9: Qui seit
uxorem suam ancillam -  potest accipere (MGH Capit. 1, 
Nr. 16, S. 41 Z. 17 f., S. 40 Z. 37 -  S. 41 Z. 8).
Nach c. 8 eingeschoben, wohl ein kirchliches oder welt
liches Capitulum post Decretum Vermeriense confe
rendum (a. 756/768?) (siehe unten Anhang I, Nr. 4): 
162v Potest seruus honoratus, si dominus eius uoluerit ei 
dare ancillam ad concubinam habere, postea aliam acci
pere, si domino placet?

163r-164r Decretum Compendiense (a. 757), cc. 9, 11, 17, 18, 13:
Homo francus accipit beneficium de seniore suo -  mulie
rem legitimam (MGH Capit. 1, Nr. 15, S. 38 Z. 17-22, 
27-29, S. 39 Z. 1-10, S. 38 Z. 33-36).
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164r Decretum Vermeriense (a. 756), cc. 10-11: Si filius cum
nouerca sua -  stare potest (MGH Capit. 1, Nr. 16, S. 41 
Z. 9-13).
Decretum Compendiense (a. 757), c. 15: Si quis filia- 
stram aut filiastrum suum -  non accipiet (MGH Capit. 1, 
Nr. 15, S. 38 Z. 39-41).
Decretum Vermeriense (a. 756), c. 18: Qui cum con- 
subrina uxoris suae -  quod uult (MGH Capit. 1, Nr. 16, 
S. 41 Z. 26 f.).
Decretum Compendiense (a. 757), c. 20: Si quis uir 
accipiat mulierem -  caput est mulieris (MGH Capit. 1, 
Nr. 15, S. 39 Z. 13-15).
Decretum Vermeriense (a. 756), c. 5: Si quis mulier 
mortem uiri sui -  dimittere si uoluerit (MGH Capit. 1, 
Nr. 16, S. 40 Z. 25-27).